



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI – RN

CASA LEGISLATIVA APRÍGIO PEREIRA DE ARAÚJO

CNPJ: 08.221.145/0001-24

E-MAIL: camara@saojoaodosabugi.rn.leg.br - SITE: www.saojoaodosabugi.rn.leg.br

Rua Prof. Manoel Martiniano, nº 150, Centro, São João do Sabugi, RN-

CEP: 59.310-000 – Tel. 3425-2291



ORDEM DE COMPRA Nº 003/2021

Processo Administrativo: 010/2021

Dispensa: 006/2021

Dotação Orçamentária: Função Programática: 01.01.031.0020.0002.2001 – Manutenção das Atividades da Câmara Municipal, e no seguinte Elemento de Despesa: 33.90.30.0000 – Material de consumo.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, água, material de limpeza e utensílios domésticos.

Órgão Solicitante: Câmara Municipal de São João do Sabugi-RN

Fornecedor: MANOEL BERNARDO DOS SANTOS

CNPJ: 08.528.705/0001-98

Endereço: Rua José Permínio, nº 156, Bairro Centro, São João do Sabugi/RN, CEP- 59.310-000.

A Câmara Municipal de São João do Sabugi-RN solicita o fornecimento dos serviços abaixo especificados:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL
01	Açúcar cristal granulado pct c/ 1kg - Alegre	KG	25	R\$ 3,20	R\$ 80,00
02	Água adicionada de sais - Purileve	UND	22	R\$ 5,50	R\$ 121,00
03	Álcool etílico hidratado no mínimo 70 %, embalagem plástica, c/ 1L – líquido, 2M	UND	09	R\$ 8,97	R\$ 80,73
04	Álcool etílico hidratado no mínimo 70 %, embalagem plástica, c/ de mínimo 400ml – Gel, 2M	UND	09	R\$ 12,00	R\$ 108,00
05	Biscoito doce - Qualidade similar ou superior a bolacha MARIA pct de 400G - Fortaleza	PCT	05	R\$ 4,82	R\$ 24,10
06	Biscoito palito (Fabricação local) c/300g - Jucurutu	PCT	05	R\$ 4,53	R\$ 22,65



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI – RN

CASA LEGISLATIVA APRÍGIO PEREIRA DE ARAÚJO

CNPJ: 08.221.145/0001-24

E-MAIL: camara@saojoaodosabugi.rn.leg.br - SITE: www.saojoaodosabugi.rn.leg.br

Rua Prof. Manoel Martiniano, nº 150, Centro, São João do Sabugi, RN-

CEP: 59.310-000 – Tel. 3425-2291



07	Biscoito salgado - Tipo CREAM CRACK pct. de 400g - Vitarella	PCT	05	R\$ 4,82	R\$ 24,1
08	Bolacha Rosquinha (leite, chocolate, nata) - Marilan	PCT	05	R\$ 3,73	R\$ 18,65
09	Bolacha doce sete capas - Jucurutu	PCT	05	R\$ 4,54	R\$ 22,70
10	Bolacha comum - Jucurutu	PCT	05	R\$ 4,54	R\$ 22,70
11	Botijão de gás 13 kg - Liquigás	UND	01	R\$ 85,00	R\$ 85,00
12	Café torrado e moído emb. à vácuo, c/ 250g - Puro	UND	15	R\$ 4,53	R\$ 67,95
13	Chá de Endro 20g – Folha Verde	PCT	07	R\$ 1,00	R\$ 7,00
14	Chá de erva doce 20g – Folha Verde	PCT	07	R\$ 1,00	R\$ 7,00
15	Copo descartável material reciclável, café de 50ml, c/ 100 unidades - Minaplast	PCT	02	R\$ 3,05	R\$ 6,10
16	Copo descartável, transparente c/ 150 ml, c/ 100 und.- Minaplast	PCT	02	R\$ 3,50	R\$ 7,00
17	Desinfetante líquido 2litros – Lava bem	UND	02	R\$ 3,79	R\$ 7,58
18	Detergente Líquido C/ 2L – Lava bem	UND	03	R\$ 6,90	R\$ 20,70
19	Fósforo (pacote com 10 und) - Argos	PCT	03	R\$ 4,12	R\$ 12,36
20	Filtro de café – 30 UNI – Santa Clara	CAIXA	02	R\$ 3,37	R\$ 6,74
21	Hipoclorito de sódio (2,0 a 2,5 % p/p de cloro ativo), estabilizante com 2 l (água sanitária) – Lava bem	UND	05	R\$ 3,51	R\$ 17,55
22	Inseticida multiuso - SBP	UND	01	R\$ 11,20	R\$ 11,20
23	Lã de aço, pct com 8 unidades - Bombril	PCT	02	R\$ 1,33	R\$ 2,66
24	Limpa vidros - Veja	UND	01	R\$ 5,53	R\$ 5,53
25	Limpador de superfície, perfumado de uso geral,	UND	01	R\$ 8,85	R\$ 8,85



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI – RN

CASA LEGISLATIVA APRÍGIO PEREIRA DE ARAÚJO

CNPJ: 08.221.145/0001-24

E-MAIL: camara@saojoaodosabugi.rn.leg.br - SITE: www.saojoaodosabugi.rn.leg.br

Rua Prof. Manoel Martiniano, nº 150, Centro, São João do Sabugi, RN-

CEP: 59.310-000 – Tel. 3425-2291



	com no mínimo 120ml - Veja				
26	Lustra móveis 200ml - Poliflor	UND	01	R\$ 7,28	R\$ 7,28
27	Papel higiênico picotado, folha dupla, macio, pacote c/ 04 rolos de 30m - Duetto	PCT	05	R\$ 5,92	R\$ 29,60
28	Pastilha para sanitário c/ 35 g – Lava bem	CAIXA	05	R\$ 2,22	R\$ 11,10
29	Sabão em pedra, barra de 400g - Combate	UND	03	R\$ 2,54	R\$ 7,62
30	Sabão em pó com 500g - Ala	UND	02	R\$ 3,16	R\$ 6,32
31	Sabonete líquido para mãos, no mínimo 250ml – Tuti Amore	UND	02	R\$ 12,43	R\$ 24,86
32	Sabonete perfumado 150g - Protex	UND	02	R\$ 2,57	R\$ 5,14
33	Saco para lixo - 50 lt. Pct com 05 und - Qualine	PCT	02	R\$ 2,57	R\$ 5,14
34	Saco para lixo com cap. P/ 15 l pct. Com 10 und - Qualine	PCT	02	R\$ 2,57	R\$ 5,14
TOTAL				R\$ 900,05	

Condições de pagamento: Transferência Bancária

São João do Sabugi/RN, 15 de março de 2021

Ana Aládia de Araújo
Secretária Geral

Marcilio de Medeiros Dantas
Presidente